радянських республік, працювали в радянських органах державної
безпеки, а також назви СРСР, УРСР (УСРР), інших союзних або автономних
радянських республік та похідні від них, назви, пов’язані з діяльністю комуністичної
партії (включаючи партійні з’їзди), річницями Жовтневого перевороту 25 жовтня (7
листопада) 1917 року, встановленням радянської влади на території України або в
окремих адміністративно-територіальних одиницях, переслідуванням учасників
боротьби за незалежність України у XX столітті (крім назв, пов’язаних з опором та
вигнанням нацистських окупантів з України або з розвитком української науки та
культури).